
                                                                        

 

ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 

 

    Portaria nº 363                                                             João Pessoa, 17 de junho de 2025. 

  

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de recebimento de propostas do Edital de Chamamento 

Público nº 012/2025. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 

que lhe confere o artigo 26 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, regulamentada pelo 

Decreto Federal nº 8.726, de 27 de abril de 2016, bem como considerando a necessidade de garantir 

a ampla participação das Organizações da Sociedade Civil no processo seletivo público previsto no 

Edital de Chamamento Público nº 012/2025, RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar, excepcionalmente, o prazo de recebimento de propostas do Edital de 

Chamamento Público nº 012/2025, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba em 10 de maio 

de 2025, cujo prazo de inscrição se encerraria em 15 de junho de 2025, para o dia 22 de junho de 

2025. 

Art. 2º Permanecem inalteradas todas as demais disposições previstas no referido Edital. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ WILSON SANTIAGO FILHO  

Secretário de Estado 

 

 

 

 

S
E

E
P

R
C

20
25

22
91

7V
01

Assinado com senha por [SEE103567] [SENHA] JOSÉ WILSON SANTIAGO FILHO em 17/06/2025 -
12:56hs.
Documento Nº: 8014712.65550426-4634 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8014712.65550426-4634

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

2

https://linksiga.trf2.jus.br

	PORTARIA - PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA EDITAL 0012-2025

